con discapacidad que establece la ley 25.689.

De acuerdo a la documentación relevada y presenta-
da a la Oficina Nacional de Empleo Público (SsGyEP) 
a la fecha de cierre del período auditado, en todas sus 
modalidades de contratación de  personal cuenta  con  
un  mil veintitrés (1.023) agentes, de acuerdo a lo cual 
debería contar entre su personal con al menos cuaren-
ta (40) personas que cuenten con el correspondiente 
certificado de discapacidad, esto es el 4 % del total del 
personal, sin embargo sólo cuatro (4) agentes cuentan